CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Nos  termos  do  art.  182  do  RICD,
DECLARO que,  na  votação nominal
para o Requerimento de Urgência nº
REQ 2.454/2023,  para a  apreciação
do PL 309/2023, que “Dispõe sobre a
capacitação  das  equipes  de  saúde
em  procedimentos  humanizados  e
qualificados  de  atenção  a  mulheres
vítimas  de  violência”,  meu  voto  não
foi  registrado,  votei  “SIM”,  conforme
orientação do do meu Partido  PSD,
na reunião 29/08/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 182 do RICD, DECLARO que, na votação nominal para o Requerimento de
Urgência nº REQ 2.454/2023, para a apreciação do PL 309/2023, que “Dispõe sobre a
capacitação das equipes de saúde em procedimentos humanizados e qualificados de atenção a
mulheres vítimas de violência”, meu voto não foi registrado, votei “SIM”, conforme orientação do
do meu Partido PSD, na reunião 29/08/2023.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

36
87

88
73

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236878873700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

08
/2

02
3

16
:5

9:
42

.6
33

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 R
EQ

 2
45

4/
20

23

	(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)
	Deputada Federal LAURA CARNEIRO